

TAYVAN ÜLKE NOTU

1949 yılından bu yana Çin Halk Cumhuriyeti'nden bağımsız bir ülke olarak varlığını sürdüren Tayvan, uygulanan ekonomik programlar sayesinde mucizevi olarak nitelendirilen bir gelişme göstermiştir. Bugün, hizmetler sektörünün ülke ekonomisi içindeki artan önemi açısından gelişmiş bir ülke olarak değerlendirilen Tayvan, ekonomik büyümesinin hızı açısından da gelişmekte olan ülkeler içinde yer almaktadır.

Tayvan tarihi boyunca tarım, Tayvan ekonomisinin ana unsurlarından biri olsa da şehirleşme ve sanayileşmeyle birlikte yıllar geçtikçe önemini yitirmiştir ve günümüzde GSYİH'deki payı %1 dolaylarındadır. Toprakların dörtte biri ekilebilir alanlardan oluşmaktadır. Pirinç ve çay en önemli iki üründür. Bundan başka egzotik meyveler, tatlı patates, buğday, yerfıstığı, soya fasulye, darı, muz, şeker kamışı ve yerelması da yetiştirilir. Tayvan, göreceli olarak sınırlı miktarda maden ve minerallere de sahip bir ülkedir. Fakat ülkede geniş kömür yataklarının olduğu bilinmektedir. Ancak bu kaynakların genel olarak ticari bir değeri bulunmamaktadır ve ülke enerji ihtiyacını karşılamak için ithalat yapmak zorundadır. Kömür, doğalgaz, kireçtaşı, mermer, alüminyum ve petrol başlıca mineralleridir. Bunun yanı sıra Tayvan'da 3 tane nükleer santral bulunmaktadır. Nükleer santral inşaatlarının devam etmesine rağmen özellikle muhalefetin ve halkın tepkisinden dolayı alternatif kaynaklar üzerinde de çalışılmaktadır. Bu yüzden son yıllarda ülkenin hidrokarbon ürünleri tüketimi artmaktadır.

Tayvan Devleti'nin resmi internet sitesinden alınan bilgiye göre 2011 yılındaki % 4'lük ekonomik büyümenin ardından 2012'de Euro Bölgesi krizinin ardından % 1,3 büyüme gerçekleşmiştir. EIU'ya göre 2013-16 döneminde % 4,3 büyüme beklenmektedir. Bu yılın sonunda ticarete büyümenin durulması beklenirken, 2013-16 döneminde ihracata yönelik üretimin canlanması ve iç tüketimdeki artışın da etkisiyle ithalatın yıllık ortalama % 4,3 büyüyeceği düşünülmektedir. Özel tüketimin ise 2013-16 döneminde yıllık ortalama % 2,62 artması beklenmektedir.

Hükümetin 2012 yılının Nisan ayında petrol fiyatlarını % 11 ve genel olarak enerji fiyatlarını % 17 ila 35 dolaylarında arttırması 2012 yılı tüketici enflasyonları tahminini % 2'ye çıkarmıştı. Ancak enflasyon beklenenden biraz aşağıda kaldı. 2013-17 döneminde bu oranın yıllık ortalama % 1,9 olması beklenmektedir. Girdi ve enerji fiyatlarında görülen yüksek artışlara rağmen Tayvan ekonomisinin bu kadar düşük enflasyon oranlarını korumaya devam etmesinin ardında ekonomik liberalizasyonun devam etmesi ve rekabetin giderek artması vardır. 2013-16 döneminde üretici fiyatları endeksinin tüketici fiyatları endeksini geçerek yıllık ortalama % 3,3 olacağı tahmin edilmektedir.

BM verilerine göre, ülkenin 2012 yılında ihracatı 302 milyar \$, ithalatı ise 272 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Tayvan'ın ihracatında başlıca ülkeler; Çin ,Hong Kong, ABD, Singapur, Japonya, Güney Kore, Filipinler olarak sıralanırken, ithalatında Japonya, Çin, ABD, G.Kore, Suudi Arabistan sırası ile önde gelen tedarikçiler olarak görülmektedir. ***Türkiye Tayvan 'ın ihracatında 24., ithalatında 58. konumda yer almaktadır.***

2012 yılında ülkenin en fazla ihracat yaptığı ürün grubu 109 milyar \$ ve % 36,1 pay ile 85. fasılda yer alan "elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları" diğer önemli ihracat kalemleri ise; makine ve aksamları; optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar cihazları, tıbbi alet ürünleridir.

Aynı yıl ülkenin toplam ithalatından en fazla payı %26 ile 27. fasılda bulunan Mineral yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları alırken, ikinci sırayı "elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları" ve 84. fasıldaki makine ve aksamları ise üçüncü sırayı almaktadır. Diğer önemli ithal kalemleri ise; organik kimyasal müstahsallar ile demir ve çelik ürünleridir.

A.İHRACAT

BM verilerine göre; bir önceki yıla kıyasla Tayvan'ın ihracatı % 1,7 azalarak 2012 yılında 302 milyar \$ 'a gerilemiştir. Ülkenin genel ihracatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Çin, Hong Kong, ABD olmuştur.

Tayvan'ın ihracatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Filipinler, Singapur ve İngiltere'dir. Türkiye ise söz konusu ülkenin ihracatında, 1.6 milyar \$ ile 24. sırada yer almıştır.

Tayvan'ın Ülkeler Bazında İhracatı (milyar \$), FOB

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Çin	83,6	80,9	-3,2
2	Hong Kong	39,9	38,0	-4,7
3	ABD	36,3	33,1	-8,7
4	Singapur	16,8	20,1	19,6
5	Japonya	18,2	18,9	4,1
6	G.Kore	12,3	11,9	-3,7
7	Filipinler	6,9	8,9	28,1
8	Viet Nam	9,0	8,5	-5,9
9	Tayland	6,1	6,6	7,8
10	Malezya	6,9	6,6	-4,2
11	Almanya	6,8	5,7	-17,3
12	Endonezya	4,8	5,2	7,9
13	İngiltere	4,6	5,1	10,2
14	Hollanda	4,6	4,4	-3,1
15	Avustralya	3,6	3,7	0,6
16	Hindistan	4,4	3,4	-23,0
17	Diğer tanımlanmayan ülkeler	3,4	3,3	-3,5
18	Kanada	2,6	2,5	-2,0
19	Brezilya	2,3	2,0	-14,7
20	Suudi Arabistan	1,7	1,9	10,4
24	Türkiye	1,612	1,609	-0,2
	Diğer	30,5	29,7	-2,9
	TOPLAM	307,0	301,8	-1,7

Kaynak www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

- Yukarıdaki tabloda Türkiye verileri BM verilerinden alınmıştır ve TÜİK verilerinden farklıdır.

2012 yılında Tayvan'ın önemli ihraç ürünleri incelendiğinde ilk üç sırayı "elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları", "makine ve aksamları", "optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol,ayar cihazları, tıbbi alet" kalemlerinin aldığı görülmektedir.

Tayvan'ın Başlıca Fasıllar Bazında İhracatı (Milyar \$), FOB

	GTİP	GTİP Adı	2011	2012	Değişim %
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	112,1	109,2	-2,6
2	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	31,6	29,9	-5,4
3	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	23,5	23,1	-1,7
4	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	17,4	21,7	24,5
5	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	21,8	21,1	-3,3
6	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	13,3	11,8	-10,9
7	72	DEMİR VE ÇELİK	11,7	10,4	-11,3
8	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	9,0	9,8	9,2
9	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	7,5	7,4	-1,7
10	71	İNCİLER,KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ,MADENİ PARALAR	5,3	4,0	-25,3
		Diğer	53,8	53,5	-0,6
		TOPLAM	307,0	301,8	-1,7

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

B.İTHALAT

Tayvan'ın ithalatı % 3,2 azalışla 2012 yılında 272 milyar \$'a gerilemiştir. Aynı yılda ülkenin genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Japonya, Çin ve ABD olmuştur.

Tayvan'ın ithalatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Umman , Katar ve Rusya'dır.

Tayvan'ın Ülkeler Bazında İthalatı (Milyar \$), CIF

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Japonya	52,2	47,9	-8,3
2	Çin	43,6	41,1	-5,5
3	ABD	26,0	24,0	-7,9
4	G.Kore	17,8	15,2	-15,0
5	Suudi Arabistan	13,9	14,9	7,3
6	Avustralya	10,9	9,4	-14,0
7	Kuveyt	7,7	8,7	12,5
8	Singapur	7,9	8,2	2,6

9	Malezya	8,6	7,9	-7,9
10	Almanya	9,4	7,8	-17,1
11	Endonezya	7,4	7,4	-0,8
12	Katar	3,8	5,6	48,8
13	Angola	5,7	5,0	-11,2
14	Area Nes	5,0	4,9	-2,8
15	BAE	4,3	4,7	9,0
16	Umman	1,3	4,3	237,1
17	Tayland	4,4	3,7	-15,2
18	Hollanda	2,9	3,6	24,4
19	Rusya	2,4	3,2	33,7
20	Brezilya	3,0	3,1	2,0
58	Türkiye	0,21	0,19	-9,9
	Diğer	42,9	41,7	-2,9
	TOPLAM	281,3	272,3	-3,2

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

- Yukarıdaki tabloda Türkiye verileri BM verilerinden alınmıştır ve TÜİK verilerinden farklıdır.

Önemli ithal kalemleri ise “mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları”, “elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları”, “makine ve aksamları”dır.

Tayvan'ın Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Milyar \$),CIF

	GTİP	GTİP Adı	2011	2012	Değişim %
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	63,1	70,6	11,8
2	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	59,0	55,0	-6,8
3	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	29,9	26,7	-10,6
4	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	13,6	11,8	-13,2
5	72	DEMİR VE ÇELİK	12,8	10,9	-14,7
6	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	10,7	10,0	-5,9
7	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	8,2	7,9	-3,4
8	38	MUHTELİF KİMYASAL MADDELER	7,8	6,6	-15,7
9	71	İNCİLER,KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ,MADENİ PARALAR	6,1	6,2	0,8
10	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	6,1	6,0	-1,6
		Diğer	63,9	60,4	-5,4
		TOPLAM	281,3	272,3	-3,2

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

C. TÜRKİYE-TAYVAN DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (Milyar \$)

		2011	2012
İhracatımız	Değer	0,16	0,12
	Değişim %		-27,0
İthalatımız	Değer	2,03	2,06
	Değişim %		1,6
Hacim	Değer	2,19	2,18
	Değişim %		-0,5
Fark	Değer	-1,86	-1,94
	Değişim %		4,2

Kaynak:TÜİK

- TÜİK verilerine göre ihracatımız FOB, ithalatımız CIF olduğu için BM verileri ile farklıdır.

TÜİK verilerine göre 2012 yılı verileri bir önceki yıl ile kıyaslandığında Tayvan'a ihracatımızda % 27 oranında bir azalış ,Tayvan 'dan ithalatımızda ise % 1,6 seviyesinde bir artış gerçekleştiği görülmektedir. Ülkemiz ile Tayvan arasındaki ticaret hacmi 2012 yılında % 0,5 gerilemiş ve 2,2 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

Tayvan'a İhracatımızda Başlıca Maddeler (Milyon \$),FOB

	GTIP	GTIP Adı	2011	2012	Diğer %
1	25	TUZ,KÜKÜRT, TOPRAK VE TAŞLAR,ALÇILAR VE ÇİMENTO	36,8	42,5	15,4
2	72	DEMİR VE ÇELİK	38,4	12,0	-68,8
3	26	METAL CEVHERLERİ,CÜRUF VE KÜL	0,3	8,6	3274,8
4	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	8,0	6,7	-16,5
5	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	6,7	5,5	-16,7
6	32	DEBAGAT VE BOYACILIKTA KULLANILAN HÜLASA,BOYA,MACUN,SAKIZLAR	5,3	4,3	-19,8
7	24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	1,0	3,5	268,5
8	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	6,6	3,2	-51,9
9	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1,4	3,0	110,9
10	19	ESASINI HUBUBAT,UN,NİŞASTA,SÜT TEŞKİL EDEN MÜSTAHZARLAR	2,0	3,0	51,1
		Diğer	57,3	27,2	-52,6
		TOPLAM	163,7	119,5	-27,0

Kaynak:TÜİK

Tayvan'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (Milyon \$),CIF

	GTIP	GTIP Adı	2011	2012	Diğer %
1	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	575,3	614,1	6,8
2	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	487,5	488,8	0,3
3	72	DEMİR VE ÇELİK	218,7	197,5	-9,7
4	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	215,5	186,3	-13,6
5	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	52,6	83,4	58,6
6	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	62,9	68,5	8,9
7	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	47,6	54,3	14,0
8	55	SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	48,0	53,9	12,2
9	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	48,3	43,5	-10,0
10	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	28,2	41,7	48,1
		Diğer	240,8	226,8	-5,8
		TOPLAM	2.025,4	2.058,8	1,6

Kaynak:TÜİK

D.TAYVAN'IN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

İHRACAT

2012 yılında “makine ve aksamları” ürün grubu Tayvan'ın toplam ihracatından % 9 pay almıştır.

Tayvan'ın 2012 yılında makine ihracatı % 5,4 azalmış ve 29,9 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler Çin, ABD, Japonya ve Hong Kong olmakla beraber, Türkiye 489 milyon \$ ile 15. Sırada yer almaktadır.

Tayvan'ın Ünelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Milyar \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Çin	7,85	7,10	-9,5
2	ABD	5,91	5,75	-2,7
3	Japonya	1,74	1,78	2,1

4	Hong Kong	1,74	1,43	-17,7
5	Almanya	1,40	1,10	-21,1
6	Tayland	0,82	1,03	25,5
7	Hollanda	1,09	1,03	-5,5
8	Endonezya	0,64	0,72	12,6
9	Singapur	0,56	0,66	18,7
10	G.Kore	0,66	0,65	-2,6
11	Viet Nam	0,69	0,64	-7,3
12	Malezya	0,65	0,60	-7,2
13	İngiltere	0,60	0,56	-7,0
14	Hindistan	0,69	0,56	-19,0
15	Türkiye	0,487	0,489	0,3
16	Avustralya	0,45	0,43	-4,9
17	Kanada	0,50	0,35	-29,5
18	Rusya	0,31	0,33	6,6
19	Fransa	0,34	0,32	-5,2
20	Brezilya	0,39	0,32	-19,3
	Diğer	4,11	4,06	-1,1
	TOPLAM	31,6	29,9	-5,4

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2012 yılında Tayvan'ın makine ve aksamaları ihracatında ilk sırayı 5,23 milyar \$ ile "yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı" almaktadır ve onu 3,78 milyar \$ ile "otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri" takip etmektedir.

Tayvan'ın Makine ve Aksamaları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Milyar \$)

	GTİP	GTİP Adı	2011	2012	Değişim %
1	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMİ	6,07	5,23	-13,9
2	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	4,40	3,78	-14,2
3	8457	METAL İSLEMEYE MAHSUS İSLEME MERKEZLERİ, İSTASYONLU TEZGAHLAR	1,39	1,42	1,6
4	8477	KAUÇUK, PLASTİK ESYA İMAL VE İSLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	1,33	1,35	1,4
5	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	1,30	1,22	-6,1
6	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	1,13	1,15	2,5
7	8483	TRANSMİSYON MILLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DISLİLER, ÇARKLAR	1,07	1,01	-5,8

8	8458	METALLERİN İSLENMESİNE MAHSUS TORNA TEZGAHLARI	0,84	0,96	14,2
9	8486	YARI İLETKEN DİSK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI	0,99	0,95	-4,2
10	8466	(84.56-84.65)DE KI MAKİNELERİN AKSAM-PARÇALARI	1,00	0,88	-12,2
		Diğer	12,1	12,0	-1,0
		TOPLAM	31,6	29,9	-5,4

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Tayvan'ın 2012 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamı ihracatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında ihracatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- METALLERİN İSLENMESİNE MAHSUS TORNA TEZGAHLARI (%14,2)
- MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL (% 2,5)
- METAL İSLEMENE MAHSUS İSLEME MERKEZLERİ, İSTASYONLU TEZGAHLAR (% 1,6) olmuştur.

İTHALAT

2012 yılında Tayvan'ın genel ithalatında makine ve aksamlarının payı % 9,1 seviyesinde kaydedilmiştir.

Tayvan'ın 84. fasıl bazında makine ithalatı 2012 yılında bir önceki seneye göre % 10,6 oranında düşüş göstererek 26,7 milyar \$ 'a gerilemiştir. Japonya, Çin, ABD, Hollanda ve Singapur makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir. Tayvan'ın makine ithal ettiği ülkeler arasında Türkiye 38. sıradadır.

Tayvan'ın Ünelere Göre Makine ve Aksamı İthalatı (Milyar \$)-84.Fasıl

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Japonya	9,35	7,73	-17,3
2	Çin	5,67	5,53	-2,4
3	ABD	4,78	4,44	-7,1
4	Hollanda	1,90	2,28	20,0
5	Singapur	1,20	1,42	18,5
6	Almanya	2,33	1,41	-39,2
7	G. Kore	0,87	0,69	-20,8
8	Tayland	0,62	0,55	-11,4
9	İsviçre	0,53	0,31	-41,0
10	Malezya	0,23	0,30	29,1
11	İtalya	0,48	0,27	-44,5
12	İngiltere	0,31	0,24	-20,4
13	Diğer tanımlanamayan ülkeler	0,14	0,16	14,1
14	Fransa	0,16	0,16	-3,1
15	Filipinler	0,14	0,16	16,8
16	Vietnam	0,07	0,15	119,9

17	Avusturya	0,20	0,15	-28,5
18	İsveç	0,13	0,09	-29,3
19	Endonezya	0,08	0,08	10,2
20	Meksika	0,06	0,06	1,5
38	Türkiye	0,007	0,006	-16,7
	Diğer	0,65	0,54	-17,7
	TOPLAM	29,9	26,7	-10,6

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2012 yılında, Tayvan'ın makine ve aksamları ithalatındaki başlıca kalemler arasında ilk sırayı “ yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin imalatında kullanılan makina ve cihazlar” almaktadır. Bu kalemi; “otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri”, “yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı” takip etmektedir.

Tayvan'ın Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Milyar \$)

	GTİP	GTİP Adı	2011	2012	Değişim %
1	8486	YARI İLETKEN DISK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATINDA KULLANILAN MAKİNA VE CİHAZLAR	10,72	10,16	-5,2
2	8471	OTOMATİK BILGI İSLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	2,93	3,08	5,2
3	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI İSLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMİ	1,52	1,35	-10,9
4	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	1,33	1,11	-17,2
5	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	0,96	0,79	-17,2
6	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	0,79	0,69	-13,4
7	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	0,80	0,66	-17,7
8	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	0,68	0,59	-12,6
9	8482	HER NEVİ RULMANLAR	0,53	0,47	-12,1
10	8419	İSİ DEĞİSİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İSLEMEN İÇİN CİHAZLAR	0,81	0,46	-42,5
		Diğer	8,84	7,39	-16,5
		TOPLAM	29,9	26,7	-10,6

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Tayvan'ın 2012 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ithalatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında ithalatı artan tek bir grup olmuştur;

- OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ (% 5,2)

ithalatında en çok düşüş görülen alt grup ise;

- ISI DEGİSİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İSLEMEN İÇİN CİHAZLAR (%-42,5) olmuştur.

E. TÜRKİYE –TAYVAN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye'nin Tayvan'a gerçekleştirdiği makine ihracatı 2012 yılında % 16,7 düşüş göstermiştir. Tayvan ile Türkiye arasındaki makine ve aksamları dış ticaret hacmi 2012 yılında % 0,04 oranında ilerleme kaydetmiş dış ticaret dengesi de % 0,5 oranında artmıştır.

Türkiye – Tayvan Makine ve Aksamları Dış Ticareti (Milyon \$ - 84. Fası)

		2011	2012
İhracat	Değer	6,7	5,5
	Değişim %		-16,7
İthalat	Değer	487,5	488,8
	Değişim %		0,3
Hacim	Değer	494,1	494,3
	Değişim %		0,04
Denge	Değer	-480,8	-483,2
	Değişim %		0,5

Kaynak: TÜİK verileri

1. İHRACAT

84. fasıl itibarıyla Türkiye'nin Tayvan'a gerçekleştirdiği makine ihracatında önemli yer tutan kalemler pozisyon bazında incelendiğinde 2012 yılında; ilk sırada "metalleri dövme, çekiçleme, kalıpta dövme, kesme, taslak çıkartma, şatafatlama, karbürleri işlemeye mahsus makineler ", ikinci sırada "bulaşık, şişe vb. yıkama ve kurutma makinaları, şişe, kutu çuval vb doldurma, etiketleme makinaları", üçüncü sırada ise "84.69 ila 84.72 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarda kullanılmaya elverişli aksam-parça-aksesuarla" yer aldığı görülmektedir.

Tayvan'a Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fası- Bin \$)

	GTIP Kodu	GTIP Adı	2011	2012	Değişim %
1	8462	METALLERİ DÖVME, ÇEKİÇLEME, KALIPTA DÖVME, KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÜRLERİ İŞLEMENE MAHSUS MAKİNELER	173,9	1.230,3	607,3

2	8422	BULAŞIK, ŞİŞE VB YIKAMA VE KURUTMA MAKİNALARI, ŞİŞE, KUTU ÇUVAL VB DOLDURMA, ETİKETLEME MAKİNALARI	672,6	752,1	11,8
3	8473	84.69 İLA 84.72 POZİSYONLARINDAKİ MAKİNA VE CİHAZLARDA KULLANILMAYA ELVERİŞLİ AKSAM-PARÇA-AKSESUARLAR	923,2	575,4	-37,7
4	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAK. BUNLARA AİT BİRİMLER; MANYETİK VEYA OPTİK OKUYUCULAR, VERİLERİ KODA DÖNÜŞTÜREREK GİRMEYE AİT MAKİNALAR	1.033,2	501,2	-51,5
5	8447	ÖRGÜ, DİKİŞ, TRİKOTAJ VE GİPE EDİLMİŞ İPLİK, TÛL, DANTELA, İŞLEME, FILE İMALİ, PÜSKÛL VB İÇİN MAKİNA VE CİHAZLARI	36,7	303,5	727,1
6	8454	METALÛRJİDE VEYA METAL DÖKÛMHANELERİNDE KULLANILAN TAV OCAKLARI, DÖKÛM POTALARI, KÛLÇE KALIPLARI VE DÖKÛM MAKİNALARI	-	194,7	-
7	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELİK İÇİN CİHAZLAR, ELEKTRİKLİ OLMAYAN ŞOFBENLER VE DİĞER SU ISITICILARI	108,1	184,9	71,2
8	8466	84.56 İLA 84.65 POZİSYONLARINDAKİ MAKİNALARDA KULLANILMAYA ELVERİŞLİ AKSAM, PARÇA, AKSESUARLAR	185,8	167,5	-9,9
9	8414	HAVA VEYA VAKUM POMPALARI, HAVA VEYA DİĞER GAZ KOMPRESÖRLERİ, FANLAR, ASPİRATÖRÜ OLAN HAVALANDIRMAYA MAHSUS DAVLUMBAZLAR	47,4	151,0	218,4
10	8451	DOKUMA İPLİKLERİN, MENSUCATIN YIKANMASI, TEMİZLENMESİ, KURUTULMASI, ÜTÛLENMESİ, SARILMASI, KATLANMASINA MAHSUS MAKİNALAR	205,2	119,1	-42,0
		Diğer	3.274,3	1.366,1	-58,3
		TOPLAM	6.660,4	5.546,0	-16,7

Kaynak: TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2012 yılında Türkiye'nin Tayvan'dan 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "metal işlemeye mahsus işleme merkezleri, tek istasyonlu tezgahlar ve çok istasyonlu transfer tezgahları", "metal işlemeye mahsus torna tezgahları(tornalama merkezleri dahil)", "kauçuk ve plastiğin işlenmesine veya kauçuk veya plastikten eşyanın imaline mahsus diğer makinalar" olmuştur.

Tayvan'dan Makine ve Aksamı İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Milyon \$)

	GTIP Kodu	GTIP Adı	2011	2012	Diğer %
1	8457	METAL İŞLEMENE MAHSUS İŞLEME MERKEZLERİ, TEK İSTASYONLU TEZGAHLAR VE ÇOK İSTASYONLU TRANSFER TEZGAHLARI	96,1	104,8	9
2	8458	METAL İŞLEMENE MAHSUS TORNA TEZGAHLARI (TORNALAMA MERKEZLERİ DAHİL)	74,2	78,6	5,9
3	8477	KAUÇUK VEYA PLASTİĞİN İŞLENMESİNE VEYA KAUÇUK VEYA PLASTİKTEN EŞYANIN İMALİNE MAHSUS DİĞER MAKİNALAR	35,2	31,2	-11,3
4	8473	84.69 İLA 84.72 POZİSYONLARINDAKİ MAKİNA VE CİHAZLARDA KULLANILMAYA ELVERİŞLİ AKSAM-PARÇA-AKSESUARLAR	35	28,0	-19,8
5	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAK. BUNLARA AİT BİRİMLER; MANYETİK VEYA OPTİK OKUYUCULAR, VERİLERİ KODA DÖNÜŞTÜREREK GİRMEYE AİT MAKİNALAR	26,7	26,4	-1,1
6	8447	ÖRGÜ, DİKİŞ, TRİKOTAJ VE GİPE EDİLMİŞ İPLİK, TÛL, DANTELA, İŞLEME, FILE İMALİ, PÛSKÛL VB İÇİN MAKİNA VE CİHAZLARI	10,8	18,0	66,9
7	8421	SANTRİFÛJLER; SIVILARIN VEYA GAZLARIN FİLTRE EDİLMESİNE VEYA ARITILMASINA MAHSUS MAKİNA VE CİHAZLAR	15,4	15,1	-1,8
8	8462	METALLERİ DÖVME,ÇEKİÇLEME,KALIPTA DÖVME,KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÛRLERİ İŞLEMENE MAHSUS MAKİNALAR	10,2	13,9	36,6
9	8459	METALLERİ TALAŞ KALDIRMAK SURETİYLE DELMEYE, RAYBALAMAYA, FREZELEMENE, DİŞ AÇMAYA VB MAHSUS TAKIM TEZGAHLARI	15,1	12,6	-16,2
10	8481	BORULAR, KAZANLAR, TANKLAR, DEPOLAR VE BENZERİ DİĞER KAPLAR İÇİN MUSLUKLAR, VALFLER (VANALAR) VE BENZERİ CİHAZLAR	10,9	11,3	3,8
		Diğer	157,9	148,8	-5,8
		TOPLAM	487,5	488,8	0,3

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK Verileri
- Tayvan Ülke Masası Raporu, Ekonomi Bakanlığı, 2012